



2013

中期業績報告

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

股份代號：8348



天津濱海泰達物流集團股份有限公司

Tianjin Binhai Teda Logistics (Group) Corporation Limited*

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板的定位，乃為相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險的公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應瞭解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他老練投資者。

由於創業板上市公司新興之性質所然，在創業板買賣之證券可能會較於主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本報告之內容概不負責(「本報告」)，對其準確性或完備性亦無發表聲明，且表明不會就本報告全部或任何部分內容或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本報告乃遵照香港聯合交易所有限公司創業板證券上市規則之規定而提供有關本公司之資料；各董事願就本報告所載內容共同及個別承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及確信，本報告所載資料在各重大方面均屬準確完備，並無誤導或欺詐成份，且無遺漏任何其他事項足以令本報告或其所載任何陳述產生誤導。

摘要

截至二零一三年六月三十日止六個月期間，財務摘要如下：

- 營業額總計為人民幣1,163,195,000元，（二零一二年同期：人民幣872,350,000元），較去年同期增加約33.34%；
- 毛利約為人民幣27,341,000元，（二零一二年同期：人民幣40,796,000元），較去年同期減少約32.98%；
- 毛利率約為2.35%，較去年同期4.68%下降約2.33個百分點；
- 股東應佔溢利約為人民幣10,055,000元，（二零一二年同期：人民幣40,002,000元），較去年同期減少約74.86%；
- 每股盈利為人民幣3分。

二零一三年未經審核綜合中期業績

本公司董事會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一三年六月三十日止六個月的未經審核業績，連同二零一二年同期的未經審核比較數據。

簡明合併綜合收入報表(未經審核)

截至二零一三年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止 六個月	
	附註	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 人民幣千元 (未經審核) (重述後)
營業額	4	1,163,195	872,350
銷售成本	7	(1,135,854)	(831,554)
毛利		27,341	40,796
行政開支	7	(27,032)	(21,410)
其他收入	5	4,456	16,748
融資成本	6	(10,944)	(6,935)
應佔聯營公司業績		13,756	26,047
除稅前溢利		7,577	55,246
所得稅開支	8	(3,021)	(5,611)
期內溢利／全面收入總額		4,556	49,635
下列各方應佔			
本公司權益持有人		10,055	40,002
少數股東權益		(5,499)	9,633
每股盈利			
基本及攤薄(人民幣分)	10	3	11

簡明合併資產負債表(未經審核)

截至二零一三年六月三十日止

	附註	二零一三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元 (已審核) (重述後)
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	509,809	520,359
土地使用權		142,730	142,994
投資物業		86,118	88,340
於聯營公司的投資		159,112	184,358
商譽		-	-
		897,769	936,051
流動資產			
存貨		178,607	145,554
貿易及其他應收款項	12	1,066,672	650,958
應收關聯方款項		10	1,480
質押銀行存款		168,840	136,507
銀行結存及現金		230,819	321,853
		1,644,948	1,256,352
總資產		2,542,717	2,192,403
權益			
本公司股本持有人應佔股本及儲備			
股本	15	354,312	354,312
其他儲備		73,094	70,864
保留盈利		306,180	298,349
		733,586	723,525
少數股東權益		152,992	163,112
總權益		886,578	886,637



	附註	二零一三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元 (已審核) (重述後)
負債			
非流動負債			
長期借款		193,295	143,138
遞延收入		24,544	25,768
		217,839	168,906
流動負債			
貿易及其他應付款項	13	1,267,190	908,295
應付股息		6,577	17,715
應付稅項		4,533	850
短期借款	14	160,000	210,000
		1,438,300	1,136,860
總負債		1,656,139	1,305,766
總權益及負債		2,542,717	2,192,403
流動資產淨額		206,648	119,492
總資產減流動負債		1,104,417	1,055,543

簡明合併權益變動表(未經審核)

截至二零一三年六月三十日止

	本集團權益持有人應佔						少數	總計
	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	其他儲備 人民幣千元	法定公積金 人民幣千元	保留溢利 人民幣千元	合計 人民幣千元	股東權益 人民幣千元	
於2012年1月1日(已審核)	354,312	55,244	(73,258)	73,726	279,224	689,248	86,781	776,029
期內全面收益總額	-	-	-	-	40,002	40,002	9,633	49,635
增資	-	-	-	-	-	-	79,847	79,847
股息	-	-	-	-	-	-	(10,408)	(10,408)
轉撥	-	-	-	2,312	(2,312)	-	-	-
於2012年6月30日(未經審核)	354,312	55,244	(73,258)	76,038	316,914	729,250	165,852	895,102
於2013年1月1日(已審核)	354,312	55,244	(73,258)	88,878	298,349	723,525	163,112	886,637
期內全面收益總額	-	-	-	-	10,055	10,055	(5,499)	4,556
增資	-	-	6	-	-	6	1,956	1,962
股息	-	-	-	-	-	-	(6,577)	(6,577)
轉撥	-	-	-	2,224	(2,224)	-	-	-
於2013年6月30日(未經審核)	354,312	55,244	(73,252)	91,102	306,180	733,586	152,992	886,578

簡明合併現金流量表(未經審核)

截至二零一三年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止 六個月	
	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 人民幣千元 (未經審核) (重述後)
經營業務所得(所用)之現金淨額	(36,499)	24,833
投資業務所得(所用)之現金淨額	(38,125)	(24,009)
融資活動所得(所用)之現金淨額	(16,410)	17,581
現金及現金等價物(減少)/增加淨額	(91,034)	18,405
一月一日的現金及現金等價物	321,853	248,119
六月三十日的現金及現金等價物以銀行結餘及現金顯示	230,819	266,524

簡明合併財務資料附註(未經審核)

截至二零一三年六月三十日止六個月

1. 一般資料

本公司由其發起人天津泰達投資控股有限公司(「泰達控股」)及天津經濟技術開發區國有資產經營公司(「天津開發區資產公司」)於二零零六年六月二十六日在中華人民共和國(「中國」)成立為投資控股股份有限公司。泰達控股及天津開發區資產公司均由天津經濟技術開發區管理委員會(「天津開發區管理委員會」)控制。

根據為籌備本公司之海外上市外資股(「H股」)在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)上市而進行的集團重組(「重組」)，本公司於二零零六年六月成為本集團之控股公司。本公司的H股於二零零八年四月三十日在聯交所創業板上市。

泰達控股與正大置地有限公司(「正大置地」)於2011年11月18日簽署一項股份轉讓協議，而天津開發區資產公司與正大製藥投資(北京)有限公司(「正大製藥」)簽署一項股份轉讓協議。據此，泰達控股與天津開發區資產公司同意分別向正大置地及正大製藥轉讓其持有的本公司內資股28,344,960股(普通股的8%)及77,303,789股(普通股的21.82%)。期內，上述兩項內資股轉讓已完成過戶登記。

本公司連同其子公司於下文統稱本集團(「本集團」)。本集團從事提供物流及供應鏈解決方案服務以及物資採購及相關物流服務。

本集團主要業務於中國進行。合併財務報表以本公司功能貨幣人民幣(「人民幣」)呈列。

2. 編製標準

簡明綜合中期財務報表乃根據國際會計準則第34號(中期財務報告)及聯交所創業板證券上市規則披露規定而編製。

3. 會計政策變更

於二零一二年一月一日之前，本集團於共同控制實體的權益乃按比例綜合入賬。本集團於二零一三年一月一日(「首次應用日期」)採納國際財務報告準則第11號「聯合安排」，致使本集團於聯合安排的權益的相關會計政策發生變更。

根據國際財務報告準則第11號，於聯合安排的投資分類為合營業務或合營公司，乃根據各投資方的合約權利及責任(而非聯合安排的法定結構)作分類。經評估其聯合安排的性質後，本集團釐定該等聯合安排為合營公司。

本集團根據國際財務報告準則第11號的過渡規定，就於二零一二年一月一日或之後產生的合營公司權益應用新政策。

本集團於緊接首次應用日期前的期間開始時(二零一二年一月一日)將其於合營公司的投資確認為本集團先前按比例合併入賬的資產及負債的總賬面值，亦即本集團就其於合營公司的投資應用權益會計法的視作成本。

根據權益會計法，於合營公司的權益初步按成本確認，隨後進行調整以確認本集團應佔收購後溢利或虧損及其他全面收入的變動。倘本集團應佔合營公司的虧損等於或超過所持合營公司的權益(包括實際上構成本集團於合營公司的投資淨額部分的任何長期權益)，本集團不會再確認虧損，除非本集團產生負債或代表合營公司付款，則作別論。

本集團與合營公司交易的未變現收益會對銷，以本集團所持合營公司權益為限。除非有證據顯示交易中所轉讓資產出現減值，否則未變現虧損亦會對銷。合營公司的會計政策已作必要修訂，確保與本集團所採納之政策一致。會計政策變更自二零一二年一月一日起已獲應用，對所呈報期間之資產淨值並無影響。

會計政策變更分別對本集團截至二零一三年六月三十日止期間及二零一二年同期的全面(虧損)/收入的影響概要如下。會計政策變更對每股(虧損)/盈利並無影響。

		截至 二零一三年 六月三十日 止期間 人民幣千元 (未經審核)	會計 政策變更 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零一三年 六月三十日 止期間 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零一二年 六月三十日 止期間 人民幣千元 (未經審核) (先前呈報)	會計 政策變更 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零一二年 六月三十日 止期間 人民幣千元 (未經審核) (重述後)
	附註						
收入	4	1,290,499	(127,304)	1,163,195	1,007,613	(135,263)	872,350
銷售成本	7	(1,245,592)	109,738	(1,135,854)	(945,626)	114,072	(831,554)
毛利		44,907	(17,566)	27,341	61,987	(21,191)	40,796
行政開支	7	(34,865)	7,833	(27,032)	(28,921)	7,511	(21,410)
其他收入	5	3,923	533	4,456	17,424	(676)	16,748
融資成本	6	13,965	(9,200)	4,765	50,490	(14,356)	36,134
採用權益法入賬的 應佔投資業績		(10,958)	14	(10,944)	(6,966)	31	(6,935)
		6,927	6,829	13,756	15,495	10,552	26,047
除所得稅前溢利		9,934	(2,357)	7,577	59,019	(3,773)	55,246
所得稅開支	8	(5,378)	2,357	(3,021)	(9,384)	3,773	(5,611)
期內溢利及全面收入總額		4,556	-	4,556	49,635	-	49,635
下列各方應佔							
本公司持有人		10,055	-	10,055	40,002	-	40,002
非控股權益		(5,499)	-	(5,499)	9,633	-	9,633
每股盈利							
- 基本(人民幣分)		3	-	3	11	-	11
- 攤薄(人民幣分)	10	3	-	3	11	-	11

附註	二零一三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	會計政策變更 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 六月三十日 (如呈列) 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元 (已審核) (先前呈列)	會計政策變更 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元 (未經審核) (重述後)	
非流動資產							
物業、廠房及設備	11	531,573	(21,764)	509,809	544,158	(23,799)	520,359
土地使用權		146,515	(3,785)	142,730	146,207	(3,213)	142,994
投資物業		86,118	-	86,118	88,340	-	88,340
於聯營公司的投資		44,188	114,924	159,112	62,532	121,826	184,358
商譽		105	(105)	-	105	(105)	-
		808,499	89,270	897,769	841,342	94,709	936,051
流動資產							
存貨		192,367	(13,760)	178,607	159,763	(14,209)	145,554
貿易及其他應收款項	12	1,125,222	(58,550)	1,066,672	698,199	(47,241)	650,958
應收關聯方款項		-	10	10	9,480	(8,000)	1,480
質押銀行存款		168,840	-	168,840	136,507	-	136,507
銀行結存及現金		289,474	(58,655)	230,819	385,941	(64,088)	321,853
		1,775,903	(130,955)	1,644,948	1,389,890	(133,538)	1,256,352
總資產		2,584,402	(41,685)	2,542,717	2,231,232	(38,829)	2,192,403
權益							
本公司股本持有人 應佔股本及儲備							
股本	15	354,312	-	354,312	354,312	-	354,312
其他儲備		74,277	(1,183)	73,094	70,864	-	70,864
保留盈利		304,997	1,183	306,180	298,349	-	298,349
		733,586	-	733,586	723,525	-	723,525
少數股東權益		152,992	-	152,992	163,112	-	163,112
總權益		886,578	-	886,578	886,637	-	886,637
負債							
非流動負債							
長期借款	14	193,295	-	193,295	143,138	-	143,138
遞延收入		24,544	-	24,544	25,768	-	25,768
		217,839	-	217,839	168,906	-	168,906
流動負債							
貿易及其他應付款項	13	1,304,406	(37,216)	1,267,190	941,778	(33,483)	908,295
應付股息		5,919	658	6,577	17,715	-	17,715
應付稅項		7,806	(3,273)	4,533	4,310	(3,460)	850
短期借款	14	161,854	(1,854)	160,000	211,886	(1,886)	210,000
		1,479,985	(41,685)	1,438,300	1,175,689	(38,829)	1,136,860
總負債		1,697,824	(41,685)	1,656,139	1,344,595	(38,829)	1,305,766
總權益及負債		2,584,402	(41,685)	2,542,717	2,231,232	(38,829)	2,192,403
流動資產淨額		295,918	(89,270)	206,648	214,201	(94,709)	119,492
總資產減流動負債		1,104,417	-	1,104,417	1,055,543	-	1,055,543

	截至 二零一三年 六月三十日 止期間 人民幣千元 (未經審核)	會計政策 變更 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零一三年 六月三十日 止期間 (如呈列) 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零一二年 六月三十日 止期間 人民幣千元 (未經審核) (先前呈報)	會計政策 變更 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零一二年 六月三十日 止期間 人民幣千元 (未經審核) (重述後)
經營業務所得(所用)之現金淨額	(27,702)	(8,797)	(36,499)	34,200	(9,367)	24,833
投資業務所得(所用)之現金淨額	(52,479)	14,354	(38,125)	(37,049)	13,040	(24,009)
融資活動所得(所用)之現金淨額	(16,286)	(124)	(16,410)	17,560	21	17,581
現金及現金等價物(減少)/增加淨額	(96,467)	5,433	(91,034)	14,711	3,694	18,405
一月一日的現金及現金等價物	385,941	(64,088)	321,853	296,419	(48,300)	248,119
六月三十日的現金及現金等價物 以銀行結餘及現金顯示	289,474	(58,655)	230,819	311,130	(44,606)	266,524

4. 分部資料

本集團的經營分部分為兩大類；該等分部由負責的分部管理組織按所提供的產品及服務以及所涉及的分銷渠道和客戶組合獨立地管理。實體組成部分按存在肩負直接向負責作出策略性決策的集團高級管理層報告收入和分部業績(除稅前溢利減利息收入、融資成本及公司開支)職責的分部管理人作出分類。

兩個分部之主要業務如下：

製成汽車及零件的物流及供應鏈服務－提供物流服務及供應鏈管理，即有關製成汽車及零件的規劃、儲存及運輸管理；

物資採購服務－為生產廠商及貿易公司之客戶採購大宗原材料及商品，並提供相關供應鏈物流服務業務。

由於附註3所披露的會計政策變更，電子零部件物流及供應鏈服務分部未作為可呈報分部披露。

截至二零一三年六月三十日止六個月

	製成汽車 及零件的 物流及 供應鏈服務 人民幣千元 (未經審核)	物資採購 及相關 物流服務 人民幣千元 (未經審核)	可呈報 分部小計 人民幣千元 (未經審核)	所有 其他分部 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
收入	390,768	733,206	1,123,974	45,539	1,169,513
分部間的收入	-	-	-	(6,318)	(6,318)
來自外部客戶的收入	390,768	733,206	1,123,974	39,221	1,163,195
分部業績	4,843	11,030	15,873	(12,069)	3,804
折舊及攤銷	(6,865)	(142)	(7,007)	(13,089)	(20,096)
應佔聯營公司業績	-	-	-	13,756	13,756
所得稅開支	(1,263)	(1,310)	(2,573)	(448)	(3,021)

截至二零一二年六月三十日止六個月

	製成汽車 及零件的 物流及 供應鏈服務 人民幣千元 (重述後)	物資採購 及相關 物流服務 人民幣千元 (重述後)	可呈報 分部小計 人民幣千元 (重述後)	所有 其他分部 人民幣千元 (重述後)	總計 人民幣千元 (重述後)
收入	572,913	275,865	848,778	24,417	873,195
分部間的收入	-	-	-	(845)	(845)
來自外部客戶的收入	572,913	275,865	848,778	23,572	872,350
分部業績	23,563	11,407	34,970	198	35,168
折舊及攤銷	(6,386)	(115)	(6,501)	(6,104)	(12,605)
應佔聯營公司業績	-	-	-	26,047	26,047
所得稅開支	(3,697)	(1,914)	(5,611)	-	(5,611)



	截至 六月三十日 止六個月 二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	截至 六月三十日 止六個月 二零一二年 人民幣千元 (未經審核) (重述後)
分部業績	3,804	35,168
應佔聯營公司業績	13,756	26,047
未分配其他收入	2,471	2,220
未分配公司開支	(1,510)	(1,254)
融資成本	(10,944)	(6,935)
除所得稅前溢利	7,577	55,246
所得稅開支	(3,021)	(5,611)
期內溢利	4,556	49,635

5. 其他收入

	截至六月三十日止 六個月	
	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 人民幣千元 (未經審核) (重述後)
利息收入	2,471	2,221
補貼收入	1,109	12,953
其他	876	1,574
合計	4,456	16,748

6. 融資成本

	截至六月三十日止 六個月	
	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 人民幣千元 (未經審核) (重述後)
銀行借款利息	10,944	6,935

7. 按性質分類的支出

	截至六月三十日止 六個月	
	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 人民幣千元 (未經審核) (重述後)
物業廠房及設備折舊	15,977	8,801
預付租賃款項攤銷	227	213
匯兌(收益)/虧損	(237)	23
其他開支	11,065	12,373
銷售成本	1,135,854	831,554
銷售成本及行政開支總額	1,162,886	852,964

8. 所得稅開支

	截至六月三十日止 六個月	
	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 人民幣千元 (未經審核) (重述後)
即期所得稅 本公司及附屬公司	3,021	5,611
合計	3,021	5,611

9. 股息

董事會提議向於二零一三年十一月二十二日名列本公司股東名冊的股東宣派第二次中期股息每股人民幣0.03元(截至二零一二年六月三十日止六個月：無)。有關股息將於二零一三年十二月三十一日或之前派付。

10. 每股盈利

	截至六月三十日止 六個月	
	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 人民幣千元 (未經審核) (重述後)
本公司權益持有人應佔期內溢利及計算每股 基本及攤薄盈利之盈利	10,055	40,002

	股份數目 截至六月三十日止 六個月	
	二零一三年 千股	二零一二年 千股
計算每股基本及攤薄盈利之股份 加權平均數	354,312	354,312

11. 物業、廠房、及設備

本集團於期內因購置物業、廠房及設備耗資人民幣7,281,815元(截至2012年6月30日止六個月：人民幣79,762,058元)。

12. 貿易及其他應收款項

	二零一三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元 (未經審核) (重述後)
貿易應收款項	318,324	128,030
減：已確認減值虧損	-	-
應收票據	318,324	128,030
	-	18,370
向供應商預付貨款	318,324	146,400
其他應收款項	721,623	479,838
減：已確認減值虧損	26,725	24,963
	-	(243)
貿易及其他應收款項總額	1,066,672	650,958

本集團為其貿易客戶提供30日至90日的平均信用期。截至二零一三年六月三十日，應收賬款及應收票據的賬齡分析如下：

	二零一三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元 (未經審核) (重述後)
0-90日	311,937	120,474
91-180日	5,677	21,575
181-365日	639	2,791
1-2年	30	92
超過2年	41	1,468
	318,324	146,400

13. 貿易及其他應付款項

	二零一三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元 (未經審核) (重述後)
貿易應付款項	89,140	63,569
應付票據	822,218	612,533
客戶訂金	911,358	676,102
其他應付款項	272,396	126,784
	83,436	105,409
貿易及其他應付款項總額	1,267,190	908,295

	二零一三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元 (未經審核) (重述後)
0-90日	699,365	429,213
91-180日	211,858	246,632
181-365日	-	35
1-2年	18	8
超過2年	117	214
	911,358	676,102

14. 借貸

	二零一三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元 (未經審核) (重述後)
長期借款	193,295	143,138
短期借款	160,000	210,000
附追溯權的已貼現銀行承兌匯票	-	-
合計	353,295	353,138

15. 股本

	內資股	股份數目 H股	金額 人民幣千元
於二零一二年十二月三十一日及 二零一三年六月三十日	256,068,800	98,243,200	354,312,000

16. 資本承擔

	二零一三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元 (未經審核) (重述後)
本公司及附屬公司	24	461

17. 關連人士之披露

a. 與其他中國國家控制實體的交易／結餘

本集團經營的經濟環境現時由中國政府直接或間接擁有或控制的企業作主導(以下統稱為：國家控制實體)。本公司董事認為，就本集團與彼等進行的業務交易而言，該等國家控制實體屬獨立第三方。本報告期內，本集團與此等國有企業的重大交易包括為交易目的購買原材料以及物流業務所用的運輸車輛的燃料。於本報告期末，除亞洲銀行人民幣93,295,000元銀行借貸外本集團大部分現金及銀行結餘以及借款均為存於國有銀行或向國有銀行借貸。

b. 主要管理人員及薪酬

本集團截至二零一三年六月三十日止六個月向本公司之董事及主要管理之其他成員繳付或未繳付之短期福利為人民幣2,181,000元(截至二零一二年六月三十日止六個月(重述後)：人民幣2,015,000元)。

管理層討論與分析

財務回顧

本集團截至二零一三年六月三十日止六個月實現營業額人民幣1,163,195,000元，較去年同期增長人民幣290,845,000元，增幅達33%。本報告期內，集團之物資採購及相關的物流服務業務營業額較去年同期大幅提升。

本集團截至二零一三年六月三十日止六個月的整體毛利率為2.35%，較上年同期的整體毛利率4.68%下降了2.33個百分點。整體毛利率降低的主要原因是本集團汽車整車及零部件供應鏈物流服務業務毛利率較去年同期有所下降，同時由於物資採購及相關物流服務營業額的大幅增長，進一步攤薄了總體毛利率。

本集團截至二零一三年六月三十日止六個月管理費用為人民幣27,032,000元，較上年同期增長人民幣5,622,000元，增幅達26%。管理費用增長主要是由於本集團合併範圍的變化(不包括會計政策的變更的影響)，本報告期本集團之控股子公司泰達行(天津)冷鏈物流公司納入合併範圍。

本集團截至二零一三年六月三十日止六個月應佔聯營公司業績為人民幣13,756,000元，較上年同期下降人民幣12,291,000元，降幅達47%，應佔聯營公司業績的大幅下降主要是由於本報告期天津港國際汽車物流業務及電子零部件物流服務業務經營業績較去年同期均有不同幅度的下降。

本集團截至二零一三年六月三十日止六個月財務費用為人民幣10,944,000元，較上年同期財務費用增長人民幣4,009,000元，增幅達58%，財務費用增長的主要原因是本集團之控股子公司泰達行(天津)冷鏈物流公司冷庫項目貸款產生的利息支出計入財務費用。

本集團截至二零一三年六月三十日止六個月權益持有人應佔溢利淨額為人民幣10,055,000元，較上年同期減少人民幣29,947,000元，降幅達75%，淨利潤大幅下降的原因主要有：1、汽車整車及零部件供應鏈物流服務業務經營業績較去年同期大幅下滑；2、冷鏈物流公司的冷庫項目剛剛投入運營，本報告期內產生虧損；3、對參股企業投資收益較去年同期大幅下降；4、公司的主營業務外的補貼收入較去年同期大幅減少。

在回顧期內，本公司未購買任何金融衍生工具用於投資或其它用途。

業務回顧

本集團之業務主要為汽車整車及零部件物流供應鏈服務業務、電子零部件供應鏈物流服務業務、物資採購及相關的物流服務業務、冷鏈物流服務業務及保稅倉儲、監管、代理等其他服務業務。本報告期，國內整體經濟形勢下滑，受此影響，本集團整體經營業績較去年同期有所下滑。本報告期內，集團之物資採購及相關的物流服務業務在去年調整、儲備的基礎上，營業收入及毛利較去年同期大幅增長；汽車整車及零部件物流供應鏈服務業務儘管克服種種不利因素的影響，經營業績較去年同期仍大幅下滑；冷鏈物流業務去年年底投入運營，短期內尚有虧損；受國內經濟增速放緩的影響，參股企業天津港灣國際汽車物流公司、天津泰達阿爾卑斯物流公司、大連泰達阿爾卑斯物流公司經營業績較上年同期均有不同程度的下降。

汽車整車及零部件供應鏈物流服務業務

本報告期國產整車物流服務量為201,076台，較上年同期減少94,866台，降幅達32%；本報告期進口車物流服務量為9,780台，較上年同期減少6,782台，降幅達41%。本報告期內實現營業額人民幣390,768,000元，較上年同期減少人民幣182,145,000元，降幅為32%。

物資採購及相關的物流業務

本報告期內實現營業額人民幣733,206,000元，較上年同期增加人民幣457,341,000元，增幅為166%。

其他物流服務業務

本報告期內實現營業額人民幣39,221,000元，較上年同期增長人民幣15,649,000元，增幅達66%。

電子零部件供應鏈物流服務業務(通過投資合營公司來進行)

本報告期內實現營業額人民幣261,816,000元，較上年同期降低人民幣8,710,000元，降幅為3%。

前景展望

受國內外經濟形勢影響，我國上半年物流業總體保持平穩，增速穩中放緩，物流企業普遍面臨成本上升、人員短缺、資金緊張等問題。在此行業背景下，本集團積極應對業務發展中的不利因素，傳統物流業務得到穩步發展，汽車物流業務得到穩步恢復，採購物流業務開拓了多個新的領域，食品冷鏈物流業務不斷發展壯大。本集團第二季度業務收入實現大幅增長並扭虧為盈，儘管淨利潤較上年同期出現大幅下滑，但已根本扭轉從去年第四季度開始的下滑趨勢。本集團對未來發展仍充滿信心。

未來，本集團業務發展仍面臨一定的不確定因素，並且影響業績提升的因素在一段時間內將繼續存在，在穩定業務收入的同時，提升盈利水平成為下半年工作重心。本集團將繼續加強資源整合力度，強化內部管理，提高合作和運作水平，提升整體經營能力，保持物資採購業務的持續高增長態勢，促進汽車、電子、保稅倉儲等相關物流業務的平穩發展，加強現有項目的運作水平，充分發揮各種資源優勢，通過多種渠道和方式，提升公司盈利能力。

流動資金、財政資源及資本結構

本集團的營運資金主要來自於內部經營活動現金淨流入及銀行借貸資金。截止二零一三年六月三十日，本集團資產總額為人民幣2,542,717,000元，其中流動資產總額為人民幣1,644,948,000元、非流動資產總額為人民幣897,769,000元；本集團負債總額為人民幣1,656,139,000元，其中流動負債為人民幣1,438,300,000元、非流動負債為人民幣217,839,000元；權益總額為人民幣886,578,000元，其中歸屬於本集團的權益為人民幣733,586,000元、歸屬於少數股東的權益為人民幣152,992,000元。

集團資產抵押

本集團於報告期內無資產抵押。

負債比率

截至二零一三年六月三十日，本集團負債比率約為65%（二零一二年十二月三十一日：約為60%）。負債比率乃按總負債除以總資產計算。

外匯風險

本集團所有營運收入及支出以人民幣計量。

本集團在中國大陸以外沒有任何重大的投資，然而本集團存在一定的貨幣匯兌損益，主要原因是本集團及本集團之控股子公司天津豐田物流有限公司、天津泰達國際貨代公司存在美元或日元、港幣等外幣業務，截至二零一三年六月三十日六個月止，本集團由於外幣貶值所產生的匯兌收益為人民幣237,000元。

重大收購及出售事項

本集團於本報告期內概無重大收購及出售事項。

或然負債

於二零一三年六月三十日，本集團並無重大或然負債。

僱員

截至二零一三年六月三十日，本集團共有員工2392名（二零一二年同期：2213名），於報告期內，員工成本（包括董、監事酬金）約為人民幣70,639,000元（二零一二年同期：約人民幣68,738,000元）。本集團員工薪酬及花紅基本上按本集團薪酬制度的規定及員工個人績效考核確定。

董事、監事及最高行政人員於本公司及其聯營公司股本之權益及淡倉

於回顧期內，本公司的董事、監事及最高行政人員或彼等各自的聯繫人(定義見創業板上市規則)在本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)的股份、相關股份或債權證中，並無擁有根據證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第571章第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所的權益或淡倉(包括根據證券及期貨條例彼等擁有或被視作擁有的權益或淡倉)，或根據證券及期貨條例第352條加載本公司須按該條例規定備存的登記冊內的權益或淡倉，或根據創業板上市規則第5.46至5.67條須知會本公司及聯交所的事項。

董事、監事及最高行政人員購買本公司股份或債權證的權利

就董事所知，於二零一三年六月三十日，本公司的董事、監事及最高行政人員或彼等任何配偶及18歲以下的子女並無本公司任何股份權益，或獲授予任何權利或行使任何權利以認購本公司的股份(或認股權證或債權證(如適用))或購買本公司股份。

股息及特別股東大會

董事會提議派付截至二零一三年六月三十日止第二次中期股息每股人民幣0.03元。將分派股息總額約人民幣10,629,360元。內資股的股息將以人民幣派發和支付，而H股的股息將以人民幣宣派並以港幣支付，兌換匯率以公佈中期業績前五個營業日(即二零一三年八月六、七、八、九日及十二日)中國人民銀行公佈的人民幣兌換港幣平均中間價(人民幣0.7955元兌1.00港元)計算。

根據自二零零八年實施並自二零零八年一月一日起生效的《中華人民共和國企業所得稅法》及《中華人民共和國企業所得稅法實施條例》，本公司向名列于H股股東名冊上的非居民企業股東派發股息時，有義務代扣代繳企業所得稅，稅率為10%。任何以非個人股東名義，包括以香港中央結算(代理人)有限公司，其他代理人或受託人，或其他組織及團體名義登記的H股股份皆被視為非居民企業股東所持的股份，其應得之股息將被扣除企業所得稅。本公司亦將按照相關規定，為於二零一三年十一月二十二日(星期五)名列本公司H股股東名冊之相關H股股東就其參與H股中期股息代扣代繳企業所得稅。

根據國家稅務總局於二零一一年六月二十八日頒佈的《關於國稅發〔1993〕045號文件廢止後有關個人所得稅征管問題的通知》(「通知」)，境外居民個人股東從境內非外商投資企業在香港發行的股票取得的股息，一般可按10%的稅率繳納個人所得稅。然而，各個境外居民個人股東繳納個人所得稅率根據其居民身份所屬國家與中國簽署的相關稅收協議而可能有所不同。

按照上述通知，在向於二零一三年十一月二十二日(星期五)名列本公司H股股東名冊的H股個人股東派發第二次中期股息時，本公司將按10%的稅率代扣代繳股息的個人所得稅，除非稅務法規、相關稅收協定或通知另有規定。

如本公司H股股東對上述安排有任何疑問，可向彼等的稅務顧問諮詢有關持有及處置本公司H股股份所涉及的稅務影響的意見。

第二次中期股息的截止過戶登記

本公司將由二零一三年十一月十九日(星期二)至二零一三年十一月二十二日(星期五)(包括首尾兩天)暫停股東名冊過戶登記，於該期間將不會辦理股份過戶登記手續。作為有資格收取獲發第二次中期股息的股東身份，所有股份過戶文件連同有關股票及過戶表格，須不遲於二零一三年十一月十八日(星期一)下午四時三十分送交本公司在香港之股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司(地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716室)。受限於特別股東大會的批准，股息將於二零一三年十二月三十一日或之前派付予於二零一三年十一月二十二日名列本公司股東名冊的股東。

主要股東及於本公司股份及相關股份持有權益及淡倉的人士

據本公司董事、最高行政人員及監事所知，於二零一三年六月三十日以下人士(本公司董事或最高行政人員、監事除外)擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文須向本公司披露之本公司股份及相關股份之權益或淡倉，或直接或間接擁有附有在一切情況於本公司股東大會上投票之權利之任何類別股本面值5%或以上之權益；或根據證券及期貨條例第336條須記錄於該條所述之登記冊之權益或淡倉：

名稱	身份	股份數目及類別 (附註1)	於同一類別 股份 持股量概約 百分比	於本公司已 發行股本總數 持股量概約 百分比
天津泰達投資控股有限公司	實益擁有人	150,420,051股(L)內資股	58.74%	42.45%
正大製藥投資(北京)有限公司	實益擁有人	77,303,789股(L)內資股	30.19%	21.82%
正大置地有限公司	實益擁有人	28,344,960股(L)內資股	11.07%	8%
天津港發展控股有限公司	實益持有人	20,000,000股(L)H股	20.36%	5.64%
香港拓威貿易有限公司	實益持有人	10,000,000股(L)H股	10.18%	2.82%
中華人民共和國全國 社會保障基金理事會	實益持有人	8,931,200股(L)H股	9.09%	2.52%

附註：

1. 「L」指股東於本公司股本中的好倉

除本報告所披露者外，於二零一三年六月三十日，據本公司董事及最高行政人員所知，概無其他人士(本公司董事或最高行政人員、監事除外)擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文須向本公司作出披露之權益或淡倉；或直接或間接擁有附有一切情況於本公司及／或本公司任何子公司股東大會上投票之權利之任何類別股本面值5%或以上之權益；或根據證券及期貨條例第336條須記錄於該條所述之登記冊之權益或淡倉。

競爭及利益衝突

本公司之董事、管理層股東、主要股東或彼等各自之聯繫人士概無從事與本集團之業務構成競爭或可能構成競爭之業務，且亦無與本集團任何其他利益衝突。

企業管治守則

於回顧期內，本公司一直遵守創業板上市規則附錄十五所載之企業管治守則及企業管治報告之原則及守則條文，惟以下偏離者除外；根據守則條文A.2.1，董事會主席(「主席」)與行政總裁(「行政總裁」)的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。主席與行政總裁之間職責的分工應清楚界定並以書面列載。

截至二零一三年六月三十日止，張艦先生一直擔任本公司主席兼行政總裁，其負責管理董事會及本集團的業務。董事會認為，張艦先生對本集團的業務運作有深入瞭解及認識，並能及時有效地作出符合整體股東利益的適當決定。合併主席與行政總裁的角色可有效地制定及執行本集團的策略，同時對市場變化作出及時反應。董事會亦認為，目前並無實時需要分開主席與行政總裁的角色。然而，董事會將繼續檢討本集團企業管治架構的效力，以評估是否有必要將主席與行政總裁的職位予以區分。

審核委員會

本公司已設立審核委員會，並清楚界定其職權及職責。審核委員會主要責任為審閱及監督本公司之財務匯報程序及內部監控系統，以及向本公司董事提供意見及建議。審核委員會由三名獨立非執行董事張立民先生、劉景福先生、羅永泰先生組成。張立民先生為審核委員會之主席。審核委員會已審閱本公司報告期之未經審核業績，並已據此提供建議及意見。

董事進行證券交易

本公司並無就董事進行證券交易採納行為守則，惟向所有董事作出特定查詢後，本公司並不知悉任何董事於本報告期內不遵守創業板上市規則第5.48至5.67條所載之交易規則標準及董事進行證券交易之行為守則。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於回顧期內，本公司或其任何附屬公司概無購回、贖回或出售或註銷本公司任何上市證券。

於本報告日期，本公司董事會由執行董事張艦先生；非執行董事張軍先生、胡軍先生、謝炳先生、楊小平先生；以及獨立非執行董事張立民先生、劉景福先生、羅永泰先生、羅文鈺先生組成。

承董事會命
天津濱海泰達物流集團股份有限公司
主席
張艦

中國天津市
二零一三年八月十三日